DE SANCTIS INNOCENTIBUS.

CONCIO PRIMA.

Occidit omnes pueros, qui erant in Bethlehem et in omnibus finibus ejus a bimatu et infra (Matth. 2).

Cum hodie Bethlehemiticum solum mente revolvo, mihi videri videor portentosam carnificinam, in qua undique efferati spectantur carnifices, qui trucidant et mactant; et in qua undique innocentes videntur victimæ, quæ ferali Herodis ambitioni sacrificantur. Hæ victimæ sunt innumeri pueri, ad summum biennales; carnifices vero sunt ab Herode missi satellites, qui,

ut iniquo huic regi obtemperarent, domos, vicos et plateas circumveant, undequaque mactantes pueros: *mittens occidit omnes pueros, qui erant in Bethlehem et in omnibus finibus ejus, a bimatu et infra*. Ob tam crudele spectaculum ubique luctus, ubique clamor auditur; lacrymantur, clamant et ita vociferantur matres, ut earum gemitus cœlos penetraverint, earumque clamores in Rama longe a Bethlehem distante auditi sint: *vox in Rama audita est, ploratus et ululatus multus*. Hæc est famosa et lamentabilis tragœdia, quam nobis hodie sancta proponit Ecclesia, quæ tam luctuosi spectaculi haud immemor adhuc quasi ingemiscit, dum aliqua gaudii cantica in aliis solemnitatibus recitari solita ab hodierno officio subtrahi præcipit. Hæc est pia Mater, quæ filios suos luget; lugeamus et nos cum illa et tam horrendam contemplerur tragœdiam. Ave.

Tria personarum genera in tragœdia Bethlehemitica intueor, Herodem scilicet, satellites et pueros; Herodem, qui lethalem adversus infantes sententiam dicit; satellites, qui eam executioni mandant, et pueros, qui eam subeunt. *Herodes* sententiam suam justam et in æquitate fundatam sibi animo fingit; *satellites* se nimis sævire minime credunt in pueros, quos ut regis sui hostes inspiciunt; *pueri* vero, qui morti addicuntur, a matribus et ab aliis eorum cruciamenta spectantibus, miseri et infelicissimi censentur. Si vero de his probe judicemus, judex iniquus est Herodes, crudeles nimium sunt satellites et felices supra modum censendi pueri. *Iniquus est Herodes*, qui ut Christum interimat, tot infantes ad mortem damnat; *crudeles sunt satellites*, qui sanguinem innocentem inaudita ferocitate effundunt; *felices sunt pueri*, qui pro Christo morientes, martyrii gloriam et coronam obtinent. Videamus ergo in illa tragœdia injustitiam, crudelitatem et felicitatem: 1. injustitiam Herodis; 2. crudelitatem satellitum; 3. felicitatem puerorum.